State of West Virginia
Department of Administration
Purchasing Division

NOTICE

Due to the size of this bid, it was impractical to scan
every page for online viewing. We have made an
attempt to scan and publish all pertinent bid
information. However, it is important to note that
some pages were necessarily omitted.

If you would like to review the bid in its entirety, please
contact the buyer. Thank you.
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Expression of Interest to

State of West Virginia
in Response to
Requisition # FAR106065
to Provide
Consulting Engineering Services
and Project Management,
Enterprise Resource Planning System

January 6, 2010
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SALVAGGIO, TEAL & ASSOCIATES

INFORMATION SYSTEMS CONSULTING FOR THE PUBLIC SECTOR

January 6, 2010

Ms. Krista Ferrell

Department of Administration
Purchasing Division

Building 15

2019 Washington Street, East
Charleston, West Virginia 25305-0130

Dear Ms. Ferrell:

Salvaggio, Teal & Associates (STA) is pleased to submit this Expression of Interest (EOI)
to the State of West Virginia (the State) in response to Request for Quotation (RFQ) No.
FAR106085 for Consulting Engineering Services and Project Management for an
Enterprise Resource Planning System, and is committed to providing all services
requested in the RFQ.

During our twelve (12) year history, STA has participated in statewide ERP engagements
for thirteen (13) states. We are currently providing ERP consulting services for seven (7)
states: Alaska, Kansas, Kentucky, Louisiana, Minnesota, Mississippi, and Texas.
Additional comparable engagements have been completed for the States of Arkansas,
Nebraska, Nevada, Tennessee, Virginia, and Wisconsin. As such, we believe that STA is
uniquely positioned to provide the State with the best value for its investment for the
following reasons:

¢ Our considerable experience and skills in providing the services requested in this
RFQ to numerous public sector organizations -- the requested services are the
foundation of our business;

+ Our understanding of the implications of ERP systems in a statewide environment
and the complexities associated with integrating transportation departments in
such an environment based on our experience with the thirteen statewide ERP
projects identified above;

¢ Our recent experience in performing business case analyses for ERP/e-
procurement systems for nine (9) public sector organizations, including seven (7)
for statewide ERP systems;

¢ Our deep knowledge of the major ERP software providers and
implementation/integration firms; and

+ Our competitive rates for comparable experience and qualifications.

Most importantly, we maintain our independence with regard to all software providers and
implementation services vendors.  Unlike most of our competition, we are not
implementation partners (formal or informal) of ERP software providers, nor do we market
any software or hardware products. We are truly independent in fact and appearance.

Our expertise in providing the services requested by the State is best evidenced by the
fact that STA has been selected for every statewide ERP project for which we submitted a
proposal since June 2002,

PMEB 170 PHONE (B12) 2810212
421 BW, BRAKER LANE, SUITE BO2 F ot B 2310852
AUSTIN, TH 78750 WER: WIWWL STACD NBULTING . NET



Page 2
Ms. Krista Ferrell
January 6, 2010

We lock forward to the opportunity to be of service to the State on this important project.
Piease let me know if you have any questions or require additional information regarding
our EQI. | can be reached at my cell phone, (512) 797-7338 or at my email address,

mitt.salvaggio@staconsulting.net.

Sincerely,

Mitt Salvaggio
President
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SALVAGGIO TEAL & ASSOCTIATES
FMB 179

SUITE 502

AUSTIN TX 78759

4815 W BRAKER LANE

KRISTA FERRELL
304-558.-2594

DEPARTMENT OF ADMINISTRATION
FINANCIAL ACCOUNTING AND
REPORTING SECTION

2101 WASHINGTON ST E
CHARLESTON, WV

25305-1510 304-558-4083

11 /23 /2009

BID OPENING DATE:

12 /20 /2000

EXHIBIT 10

ADDENDUM ACKNOWLEDPGEMENT
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SUITE 502
AUSTIN TX 78759

2019 Washington Street East
Post Office Box 50130
Charleston, WV 25305-0130

*B10131805 512-970-0745
SALVAGGIO TEAL & ASSOCIATES ‘
PMEB 179 4815 W BRAKER LANE -

04-558-2596

REPORTING SECTION
2101 WASHINGTON ST E
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2019 Washington Street East
Post Office Box 50130
Charlaston, WV 25305-0130

*B10131805 512-970-0745
| SALVAGGIO TEAL & ASSOCIATES
| PMB 179 4815 W BRAKER LANE
| SUITE 502

| AUSTIN TX 78759

KRISTA FERRELL
RN4-558-25945

DEPARTMENT OF ADMINISTRATION
FINANCIAL ACCOUNTING AND
REPORTING SECTION
2101 WASHINGTON ST E
CHARLESTON, WV

25305-1510 304-558-4083

11/23/2009

BID OPENING DATE: 19 /20 /2000

BUYER:

EOCL. NO.:

HOI OPENING DATE:

EOL OPENING TIME:

PLEASE PROVIDE A FAX NPMBER IN CASE IT IS‘NECESSARY
[0 CONTACT YPU REGARDING YOUR EOI: ‘ o

(512) 23))-9133 .| B

CONTACT PERSON (PLEASE| PRINT CLEARLY) :

Mt SRLYAGEG IO

fx*xk%  THIS| IS THE END OF RFQ FARL06065 ***%%* TOTAL:

KRISTA FERRELL-FILE 21
FAR106065
12/30/2009

1:30 PM

TELEPHC

" 512-910-0745 " 12/29 /09

Wﬂm@

1LE Porine FER 24-2983103 ADDRESS CHANGES TO BE NOTED ABOVE

WHEN RESPONDING TO RFQ, INSERT NAME AND ADDRESS IN SPACE ABOVE LABELED 'VENDOR'




Purchasing Division
20189 Washington Streat East
Pest Office Box 50130
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1
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1:30| BM
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2/03
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WHEN RESPONDING TQ RFQ, INSEAT NAME AND ADDRESS IN SPAGE ABOVE LABELED 'VENDOR'




GENERAL TERMS & CONDITIONS 2
REQUEST FOR QUOTATION (RFG) AND REQUEST FOR FROPOSAL (RFP)

1. Awards will be mads in the best interest of the State of West Virginia,
2. The Siate may accept or rejact in part, of in whole, any bid.

3. Prior to any award, the apparent successful vendor must be properly regisiored with the Purchasing Divigion
and have paid the required $125 fas.

4. Al services performed or goods delivered under State Purchase Order/Contracts are lo he continved for the
term of e Purchase Order/Contracts, contingent upon funds being appropriated by the Legislafure or otherwisa
being made available. In the event funds are not zppropriated or otherwise available for thege services or goods
thiz Purchase Crder/Contract becomes void and of no affsct efter June 20, -

5, Payment may anly be mads after the dalivery and acoeptancs of goads or services.

B. Interest may be paid for late payment in acserdance with the West Virginia Code,

7. Vendor praferance will be granted upon writtar raquest in accordance wih the West Virginia Code.

8. Tha State of West Virginia s exempt from faderal and state taxes and will not pay or raimburse such taxes.

5. The Diractar of Purchasing may cancel any Purchase Order/Contract upon 30 days wriltan netice 1o the seller,

10. The laws of the State of West Virginia and the Legislative Rules of the Purchasing Division shall govern the
purchasing process.

11, Any reference io automatic repewal is hereby deleted. The Coniract may be renswed only upan mutual written
agreement of the parfies.

12, BANKRUPTGY: In the event the vendorfcontractor fles for bankruptcy protestion, the State may deem
this cantract null and void, and tetminate such contract without further order,

13. HIPAA BUSINERS ASSOCIATE ADDENDUM: The West Virginia State Government HIPAA Business Associate
Addendum (BAA), approvad by the Attorney General, is available onling at www.staie.wv.usfadmin/purchasefvrc/hipaa.htm
and ig heraby made E{Jar‘t of the agreement, Provided thet the Agency maets the dofiniion of a Cover Entity
(45 CFR §160.103) and will be disclosing Protected Health Information (45 CFR §160.103) to the vendor.

14, CONFIDENTIALITY: The vendor agress that he or she will not diselose to anyona, directly or indirectly, any such
persorally identifiable information or other confidential information gained from the agency, unless the individual who is
the subjest of the information consents to the disclosure ih writing or the disclosure is made pursuant to the agency's
policias, procedures, ahd rulas. Vendor further sgreas to comply with e Confidentiality Polisies and Information

Security Accountability Requirements, set forth in hite /Awvww.stats wy.usfadmin/purchase/privacy/noticeGonfidantiafity pef,

15. LICENSING: Vendors must be licensed and in good standing in actoidance with any atd all state and local laws and
requirsments by any state or loepl agency of West Virginia, including, but not limited to, the Wast Virginla Secrstary
of Stata’s Office, the West Virginia Tax Department, and the West Virginla Insurance Commission, The vendor must
provide all necessary relemases fo oblain Information to epabla the direster or spending unit to
verify that the vendor is icensad and in good standing with the above antities,

16. ANTITRUST: In submitting a bid fo any agency for the State of West Virginla, the bidder offers and agreas that
if the bid is accepted te bidder will convey, sell, assign or transfer io the State of West Virginia alf rights, title and interest
in and to alf causes of action it may now or hereafter acquire under [he antitrust laws of the Unlied States and the State of
West Virginia for price fixing and/or unreasonable restrainis of trade relating to the particiiar commodities' or services
purchased or acquired by the State of West Virginia, Sush assignment shall be made and become effective at the time the
purchasing agency fenders the iniflal paymant to the bidder.

| cartify that this bid is made without prior understanding, agreement, or sonnection with any corperation, firm, limited
liability eompany, partnership, or person or entlly submiting & hid for the same material, supplies, equi ment or
selvicas and is in all respects fair and withoul collusion er Fraud. | further certify that | am authorized to sign
the certification on behalf of the biddar ar this bid,

] INSTRUGTIONS TO BIDDERS
1. Ugs the quotation forms provided by the Purehasing Division. Gomplete all seclions of the quotation form.

2, ltamns offerad must be n compliance with the spacifications.  Any deviation from the specifications must be clearly
indicated by the bidder. Aliarnates offered by the bidder as EQUAL to the specifications must be clearly
defined. A bidder offering an alternate should atiach complete specifications and litereture to the bid. The
Purchasing Division may walve minor deviations {e specifications.

3. Unit prices shall prevail in case of discrepancy. All quotatiohs are considered F.Q.B. destination unless altemate
shipping terms are clearly identified in the quotation. - ‘ ‘
4, A quotations must be delivered by the bidder to the office listed below prios to the date and time of the bid
opening. Failure of the bidder to deliver the quotations on tima will resultin bid disqualifications: Department of
Administration, Purchasing Division, 2012 Washinglon Sireef East, P.0). Box 50130, Charleston, WV 25308-0130

5. Communicelion during the solicitation, bid, evaluation or awaid perinds, exeapt through the Purchaslng Division,
ig strictly prohibited (W.Va, G.8.R. §148-1-6.6).

Rav. 12/15/8



FARL106065 — Addendum No. 1
Technical Questions and Answers

Pursuant to the above-referenced Exprassion of Interest, responses to written
questions are provided as follows:

. Q- In addition to the general project objectives in the EQI, does the State have specific
goals and objectives for the ERP initiative?

a A-Yes

. O~ What is the anticipated start date for the services requested in the FOI? Is there an
anticipated completion date for the services requested?

d. A=Time is of the essence. The time-fine s to be determined.

. Q- Can you clarify whether a HIPAA Business Associate Addendum will be needed for
this engagement?

a. A= Yes, it may be needed. Would be discussed In negotiotions with successful
bidder. ’

. O-Have there baen any addenda to the Exprassion of Interast document? [f not, are we
required to submit a document acknowledging addenda?

a. A-No prior addendums have baen issued. Addendum acknowledgement
should be completed. :

. O~ The EOI states that a vendor is sought to assist in “eystern acquisition, configuration,
installation, and data conversion.” These tasks appear to be the tasks of a vendor
conducting ERP system implemantation rather than a vendor assisting with ERP
planning. Can you confirm that these tasks are included in the scope requested by this
EOI? Ifit is within scope, what is meant by the statement “The successful firm shall be
prohibited from submitting a proposal for an ERP solution”? The succassful firm shall be
further prohibited from consulting with or advising any potential ERP vandor on any
procurement soficitation issued to develop and/or procure the ERP solution for the
State.”

d. A- This Expression of interest does not include implementation services, The
successful firm shall be prohibited from submitting a proposal for the ERP
sofution. The successful firm shall be further prohibited from consulting with,
advising or subcontracting with any potential ERP vendor on any procurement
colicitation Issued to develop and/or procure the ERP solution for West
Virginia.

. Q- Labeling of the Labeling of the Sertions states...”inciuding but not limited to
qualifications, experience and methodology”, whereas the Expression of Interest
Response Requirements (Section 3.7, starting on page 8) indicate that “Responses



————

10.

it

12,

13.

FAR106065 — Addendum No. 1
Technical Questions and Answers

should include the foliowing information: General, Qualifications, Experience...” Please
clarify. .
a. A - Please provide the information requasted in Section 3.7 of the Expression of

Interest, '

.~ Can you tonfirm that you expect one paper copy of the original of the EOI to be
submitted?

A - Yes, one signed paper original is required; courtesy copies are to be submitted on
o, :

(1~ What system(s) are currently in place for HR/Payroll and Procurement? Can you
provide a ist of the potential systems that will interface with the new ERP?

. A~ Please refer to Section 3.5 of the Expression of Interest regarding
completion of an “As Is Analysis”.

() — Has an ERP software solution already been selected? If 50, which one?

a. A—No.
0.~ We note that “pension management” is included in the list of modules that are
likely to be implemented. Are retirement and pension business processes and related
functions in scope for this preject?

g. A—To he determined.

0 — The EOI requests a list of all ERP related projects completed by the firm. Our firm
has numerous such projects. Would a sub-set of applicable ERP projects be acceptable
in order to comply with the economy of preparation requirement (Section 1.7) on page
2?

. A-Section3.7.3 d. is hereby ravised as follows:

h. “Provide a list of all government related ERP projects completed by the firm.
Address how the experience gained (successes und failures) from these
engagements can be applied to the Requirements Definition phase of the West
Virginia ERP project.”

c. Section 3.7.3 fremains unchanged.

() - Section 3.7.3.d requests "a list of references for all ERP related projects” while
Section 3.7.3.f requests “no more than 5 no lags than 3 references for similar projects.”
Can you clarify what is the difference between the nature of the references to be
provided in each section and the specific information that is desired from respondents
to the EOI for each?

a. A—See response to 11 above.

( - What is the anticipated timing for the oral presentations?

a. A-To be determined —mid January.



FAR106065 — Addendum No. 1
Technical Questions and Answers

14. Ct - Regarding Section 3.2 of the RFP:

Is facilities management functionality included in project scope?
Is fleet and equipment managerent functionality included in scope?

is the management of linear assets and point assets on the roadway natworl for
WVDOT included in project scopa?

Is work order management/maintenance management functionality inciuded In
scope for WYDOT? For other state agencies?

Is the scope of Capital Budgeting and Long Term Financial Planning intended to
include supporting the WVDOT transportation programming process, including such
functions as heeds identification, project identification and prioritization, federal
funds management, and the development of the state transportation program and
the fiscally constrained State Transpottation Improvemeant Program (STIP), which is
submitted to the federal government?

Does the Human Resources/Payroll scope include the following functionality?
Time and attendance

Labor distribution

Position control

Recruitment and applitant services

Training/employse development

Classification and compensation

Employee self-service

Insurance administration

g. A—To be determined.

18, O — Can tha state provide a more detailed explanation of the purpose of the Material
Request module? Is this function actually a component of the Materials Management
module?

a. A~ Please refer to Section 3.5 of the Expression of Interest requrding the “As Is
Analysis”; to be determined.

16. O - Does the State have any expectations regarding document imaging being integrated

as part of the overall ERP solution?
n. A-Yes

17. O~ Does the State have any expectations regarding the scope of the core ERP
software versus third-party "best of breed" software for functions not commoenly
addressed by the core ERP software (e.g., linear assets)?

a A-—Yes



EAR106065 — Addandum No. 1
Technical Questions and Answers

18. .~ We are a privataly-held company that does not maintain audited financlal

staternents. Is it acceptable to submit unaudited financial statements and to provide
other assurances regarding our financial stability?
a. A-Yes

19. @ — Under “Statistics” in Saction 2.0, the terms "extended revenue accounts” and -

20.

21,

22,

3.

24.

25,

vextanded expenditure accounts" are used. Please provide additional detail regarding
how these accounts are used.

a. A-Uniquely acrass state agencies.

QL- caction 3.5 states that the consultant will provide the resources and methodology
for the Change Management Plan. Is it anticipated that tha consultant will also provide
resources to assist in executing the Plan?

a. A—Yes
@~ How many different ERP systams comprise the current environment?

a. A-Tobe determined In the “As is Analysis”; please refer to Section 3.5 of the

Expression of Interest, Consulting Engineering Services.

Q- Would the State please describe the major ERP systems that are in use today and
comment on the lavel of integration that exists between them?
A - Plese see response in 1 above,
Q- Section 1.2 (Project) provides a list of the services being sought by the State,
including needs assessment and planning; preparation of the ERP sy'stem solicitation
document; proposal and system evaluations; ERP system contract negotiations; system
acquisition, configuration, Installation, and data conversion; and potential project
advisory and quality assurance and management oversight. Section 3.5 (Consulting

Thgineering Requirements) suggests that, at a minimum, the consultant is expected fo

provide methodology and resources to perform the following: As is Analysis; To Ba
Analysis; Gap Analysis; Change Management Plan; Business Case; Funding Proposal &
Cost Recavery; and Implementation Strategies. What specific services is the State
seeking as part of this procurem ant? Would it be corrett to assume that we should
expand the list in 3.5 to meet the services outlined in Section 1.27

a. A - Please refer to the answer for Question No. S.
(- Section 1.9.2 (Submission): Is the one (1) original proposal intended ta he a signed
hard copy of an electronic version on coe

a. A- Yes, one signed paper original is required; courtesy copies are to be

submitted on €D,

Q- Section 3.7.1.L (General Response Requirements) requests a copy of our most
recant audited financial statement and DUNS number. As a privately held firm, we do
are not required to prepare audited financial staterents, Would the 5tate accept a



EAR106065 — Addendum No. i
Technical Questions and Answers

current financial statement, together with a Dun & Bradstreet report and a bank
reference, to demonstrate our company’slﬁl“\anc‘ral stability?

a A-Yes

26. (0~ Section 3.7.3.d requasis proposers to provide a list of references for all ERP related

" projects completed by the firm {with contact information for each project). Section
3.7.3.f requests that we provide no less than 3, but no more than 5 references for
sitmilar projects completed by the firm. As a general practice, we Iike to inform our
named references that they have been included In a proposal. Will the State be
contacting individuals listed In 3.7.3.d, or only those listed as references in Section
3.7.3.7¢

a. A - Please refer to response to Question No. 11.

27. O~ Section 3.8.2 {Oral Interviews) refars to “on-site project manager.” !s the State
seeking to maintain a certain level of on-site time of our praposed project manager or
will onsite project needs be detarmined during negotiations?

a. A~ inaccordance with Section 3.8.2 of the Expression of Interest, the proposed
on-site project manager must attend the oral interview. The amount of on-site
time will be negotiated with the successful vendor.

28. O,— Section 4.1 (Evaluation and Award Process) describas that the evaluation criteria for
award will be broken down into the following three areas: Experience and Qualifications
in ERP System Engineering Consulting (40 points), Methadology (20 points), Oral
interview {40). Would the 5tate please provide further detall on how the points in these
three areas will be determin ed?

o, A-No

29. (,— What were the compelling reasons to utllize the EOI procurement vehicle for
architectural and engineering sarvices for this procurement over the RFP or RFQ. procass
fraquently used for systems planning and consulting procurements? '

a. A - The Expression of Interest Is a State accepted procurement method,

30, 0 - Do you already have 2 base line sat of requirements or do you need to start from
seratch?

4. A-We do not have o base line set of requirements.

31, O.— Will you be borrowing a similar RFP from snother State or starting from scratch?

4. A-To he determined.

32. Q — Can sormeone from our firm meet with a member of the evaluation committee on
ather state government related issues unassociated with the ERP Expression of Interest?

a. A-—State low only prohibits communication with vendors goncerning the
particular solicitation. See WYV State Cade of Rules 148C5R1, 6.6.
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Technical Questions and Answers

33. 0. - S0 that we do not inadvertently discuss ERP lssues with someone on the avaluation

committee, who are the members of the ERP avaluation committee?
4. A - We do pot disclose evaluation committee members,

34. Q - Please explain what you mean by “configuration, installation and data conversion”
servicas. Does this mean the vendor selected from this EOIl will be providing system
integration services for the ERP implementation or will that be part of the next
procurement?

a. A~ The selected vendor will not provide integration services. See respanse to
Question No. 5.

35, 0 — Would the selected vendor for this procuremeht be allowed to provide subcontract
programining rasources (not prime contractor) for the next procurement?

g, A— The selected vendor will be precluded from all subsequent procurements
refgted to ERP. See response to Question No. 5.

36. (. — Because of the Christmas holldays, the ptior commitments of certain resources
during this time and the desire to develop a first class rasponse, would the state
consider extending the Expression of Interast opening date to January 15,2010 or
another date in January?

a. A--No.

17. @ - What is the "ERP Solution"? Is the State's interpretation as "software anly"? Or is it software

and implementation services/integration” sarvices?

i. “1.2 Project

The State of West Virginia plans to implernant an Enterprise Resource
Planning solution, hereinafter referred to as #ERP”, to address the
business and technology needs of the State. The selected firm shall
provide qualified professionals to partner with and augment the 5State
personnel to assist in: Needs assessment and planning; praparation of
the ERP system solicitation document; proposal and system avaluation; )
ERP system contract negotiations; system acquisition, configuration,
installation and data conversion; and potential project advisory and
quality assurance and management oversight.”

b. A-Please refer to response to Questions No. 5.

38. O — The above implies the selected firm would be responsible for the entire project,
with the exception of the software.

a. A= Please refer to response to Question No. 5.

39, Would you want the same firm to do the installation, data conversion and quality
assurance and management oversight? Typically IT projects have separate firms provide
these services.

a. A-—Please refer to response to Question No. 5.
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Technical Questions and Answears

40. .~ In Section 1.2 it states that, “The successful firm shall be prohibited from submitting
a proposal for an ERP solution. The successful firm shall ba further prohibited from
consulting with or advising any potential ERP vendor on any procurement solicitation
issued to develop and/or procure the ERP solution for tha State”. Would thatapplytoa
subcontractar of the suceessful firm? in other words, would a subcontractor for the
successful firm for the EOI be prohibited from working with the successful ERP solution
vendor? .

a. A-Yes, consultant subcontractors will be prohibited from subcontracting with
the ERP solution vendor.



RFQ No. FAR 1060LS

STATE OF WEST VIRGINIA
Purchasing Division

PURCHASING AFFIDAVIT

West Virginia Code §5A-3-10a states: No contract or renewal of any contract may be awardad by the state or any of iis
political subdivisions to any yender or prospective vendor whan the vendor or prospective vendor or a related party fo the
vendar or prospactive vendor is a debtor and the debl owed Is an amount greater than one thousand dollars in the
aggregate.

PEFINITIONS: :
“Mebt' means any assessment, premium, penalty, fine, tax or oiher amount of money owed fo the state or any of itz
polilical subdivisions betause of a Judgment, fine, parmit violation, licenss aasssgment, defaulted workers’ compensation
premiurm, penalty of othar assessment presently delinquent or due and fequired to be paid to the state or any of ils
political subdivisions, including any interest or additional penalties accrued therean.

“Debtor” means any individual, corporation, partnerzhip, association, limited liability company or any other form of
pusiness association owing a debt ta ihe state or any of its political subdivisions. “Political subdivision” means any county
sommission; municipaiity; county board of education; any instrumentaiity established by a county or municipality; any
separate corporafion or instrumentality established by one or more sountiess or municipalities, as pemiitted by faw; or any
public body charged by law with the perfutmance of @ government function ar whose jurisdiction is coextensive with one
or more countles or municlpalities. 'Related party’ means a party, whether an individual, corporation, parinership,
assaciation, limited liability company or any other farm er business association or other entity whatsogver, relaied fo any
vendor by blopd, marriage, ownership or contract threugh which the party has a relationship of ownetship or other interast
with the vandor so fhet the party wil aciually or by effect recelve or control a portion of the benefit, profit or other
consideration from perfarmance of & vender contract with the party receiving an amount that mests or exceed five percent
of the total coniract amound,

EXGEPTION: The prohibition of this section does not apply where a vendor has contested any fax administered pursuant
to chapter eleven of this code, workers' compensation premium, permit fee or environiiental fee or assessment and the
matter has not become final or where the vendor has entered into a payment plan or agreement and the vendor is not in
default of any of the provisions of such plan or agreemesnt.

Under penalty of law for false swearing (West Virginia Code §61-5-3), it Is hereby corifled that the vendor affirm= and
acknowledges the information in this affidavit and ia in compliance with the requirements as stated.

WITNESS THE FOLLOWING SIGNATURE

vender's Name: _MMM‘}&S
At

Authotized Slgnature: Z%% Z:%{ Date: __{ 2//29! o9
state of . 12XAS |

County o | Ladi S , to-vit:
Taken, subscribed, and sworn fo before me thisﬁ day nf-Dﬂ reanber” 2009
My Commission expires 0z :/ 20 L/ {{ 20 g{/{\/{/{
AFFIX SEAL HERE NOTARY PUBLIC _C (] i
. DINA B GAHHE'IT‘
\ Motary Public
STATE OF TEXAS

iy Gomm. Exp. 02-20-11 i i
W e g,_;Q 02-20- Purghasing Affidavit (Revieed 12/15/08)




